Aktenzeichen: 020-11 Schriftstück-ID: 10122425

Stadt Germersheim

SATZUNG

über die Erstreckung des Ortsrechts auf das Umgemarkungsgebiet Lingenfeld

Der Stadtrat der Stadt Germersheim hat aufgrund der §§ 11 und 24 der Gemeindeordnung von Rheinland-Pfalz (GemO) i.d.F. vom 31.01.1994, zuletzt geändert am 20.12.2013 durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19.08.2014 und (GVBI S.538) und der Entscheidung der Kreisverwaltung Germersheim vom 05.12.2014, bekannt gemacht im Staatsanzeiger Rheinland-Pfalz Nr. 1 Seite 4 vom 12.01.2015 (GVBI S. 184) folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die nachstehend aufgeführten Satzungen der Stadt Germersheim werden in den mit Beschluss der Kreisverwaltung Germersheim vom 05.12.2014 in das Gebiet der Stadt Germersheim umgemarkten Gebietsteile der Gemeinde Lingenfeld als geltendes Recht eingeführt.

- Hauptsatzung der Stadt Germersheim i.d.F. vom 24.07.2014; veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 31 vom 01.08.2014
- Gefahrenabwehrverordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf öffentlichen Straßen und in öffentlichen Anlagen der Stadt Germersheim i.d.F. vom 17.04.2009, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 16 vom 17.04.2009
- 3. Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die erstmalige Herstellung von Erschließungsanlagen (Erschließungsbeitragssatzung) vom 07.06.2006, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 25 vom 23.06.2006
- 4. Ausbaubeitragssatzung für wiederkehrende Beiträge für den Ausbau von Verkehrsanlagen i.d.F. vom 27.06.2013, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 30 vom 26.07.2013
- 5. Satzung über Sondernutzungen an öffentlichen Straßen in der Stadt Germersheim mit Gebühren verzeichnis Sondernutzungssatzung i.d.F. vom 17.11.2003, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 47 vom 21.11.2003
- 6. Friedhofssatzung i.d.F. vom 14.11.2013, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 47 vom 22.11.2013
- 7. Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren i.d.F. vom 14.11.2013, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 47 vom 22.11.2013
- Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage der Stadt Germersheim – Allgemeine Entwässerungssatzung – i.d.F. vom 08.12.2003, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 50 vom 12.12.2003
- Entgeltsatzung Abwasserbeseitigung i.d.F. vom 08.12.2003, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 51 vom 19.12.2003
- 10. Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen der Stadt Germersheim i.d.F. der Euro-Umstellungssatzung vom 29.10.2001, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 22 vom 02.11.2001
- 11. Satzung über die Erhebung von Hundesteuer i.d.F. vom 06.11.2000, veröffentlicht im Stadtanzeiger Nr. 45 vom 10.11.2000
- 12. Satzung zur Erhebung von Kostenerstattungsbeiträgen gemäß §§ 135 a 135 c BauGB i.d.F. vom 27.09.2007, veröffentlicht am 01.02.2008 im Stadtanzeiger Nr. 5

§ 2

Diese Satzung tritt am 13.01.2015 in Kraft. Gleichzeitig tritt in dem nach § 1 Satz 1 genannten Gebiet das Ortsrecht der Gemeinde Lingenfeld und der Verbandsgemeinde Lingenfeld außer Kraft.

Germersheim, den 11.03.2015

Marcus Schaile Bürgermeister